
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Введенский
Муниципальный Совет

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, д. 4/12 
телефакс: (812) 232-51-52,232-61-38; http://www.mo58.ru; e-mail: mo58@bk.ru

РЕШЕНИЕ № 04-11/2017 

г. Санкт-Петербург 30 ноября 2017 года

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский 

от 21.12.2016 № 01-12/2016 «Об утверждении 
местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10,2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 22.08.2012 № 09-04 «О 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном Образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 21.12.2016 № 1- 
12/2016 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт- 

Петербурга муниципальный округ Введенский (далее -  МО Введенский) на 2017 год:
-  по доходам в сумме в сумме 82 954,5 тысяч рублей;
-  по расходам в сумме 84 676,0 тысяч рублей;
- размер дефицита бюджета МО Введенский на 2017 год в сумме 1 721,5 тысяч рублей
1.2 в п.4 Решения приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. в п.5 Решения приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2);
1.4. в п.6 Решения 5 изложить в новой редакции (приложение 3);
1.5. в п.7 Решения 6 изложить в новой редакции (приложение 4);
1.6 в п. 8 Решения 7 изложить в новой редакции (приложение 5);
1.7 в п.9 Решения слова «35 405,6 тыс. руб.» заменить словами « 44 922,6 тыс. руб.», 

слова «20 405,6 тыс. руб.» заменить словами «20 722,6 тыс. руб.»

http://www.mo58.ru
mailto:mo58@bk.ru


2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Местной 
администрации МО Введенский Т.Е. Поскребышеву.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее Решение вступает в силу через 5 дней со дня его официального 

опубликования.

Глава МО Введенский О.С. Калядин

2



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 30.11.2017 № 04-11/2017 

"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский 
от 21.12.2016 №01-12/2016 "Об утверждении

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВВЕДЕНСКИЙ НА 2017 ГОД

______    (тыс. руб)
АДМ Код Источники доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 031,9
И И 1 05 00000 00 0000 000 И Ш Ш И Н А  с о в о к у п е н  доход' : ,. :35..3.7.8,5
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооблажения 18 295,1

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 11 811,9

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 11 806,9

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 5,0

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 483,2

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 6 453,2

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 20,0

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 01 января 2016 года) 10,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 589,6

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 484,6

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды истекшие до 1 января 2011 года) 105,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 493,8

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты гооодов сЬедеоального значения 1 493,8

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ.ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И /НЫМ

10,0
000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0
И Я 1 тз оШ ИЖ ЕЕЮ 'ооо- рРШ Щ 11®Ю 11^1Ш 1Ш Ш Ш В1Х-УСЛУГ (РАБОТ) ЙЖОМПЕНШЦИИ ЗАТРАТ 10,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10,0

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 10,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 10,0

■ ■ о о-.
. . 

о

Щ вЩ т Ш Ш Ш Ш ю т■■ ■■■ ■■ ■; ...i .. ■ :■

1;Т6:'00000Ю0 000Q 000.

ШТРАФЫ /САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА '' ' " ■
2 633,4

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 223,4

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 2 410,0



ООО 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 2 410,0

806 1 1690030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге , за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 155,0

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 1 500,0

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 545,0

.858: 1.16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 50,0

858 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административное правонарушениея в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренной статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 60,0

958 1 16 90030 03 0400140

Денежные средства от уплаты поставщиком ( подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско- 
поэвовой сделки . 100,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 922,6
ООО 2 02 0.0000 00 0000 000 БЁЩЩЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ'ДРУГИХ' БЮДЖЕТОВ Е Ш М В Ш Ш Ш Ш Ш Ш Ш в 44 922,6

ООО 2 02 299999 00 0000 151
Прочие субсидии

24 200,0

958 2 02 29999 03 0000 151
Прочий субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 24 200,0

ООО 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 722,6

ООО 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 13 138,7

ООО 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 13 138,7

958 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительства

1 494,0

958 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 6,5

958 2 02 30024 03 0300 151

Субвенциии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 11 638,2

ООО 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 583,9

958 2 02 30027 03 0000151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 583,9

958 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 399,0



958 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 184,9
ИТОГО доходов 82 954,5

/7
Глава местной администрации МО Введенский 2jtO  Т.Е. Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 30.11.2017 №04-11/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 №01-12/2016

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год

№ п/п Наименование статей Код ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходе 

в

Сумма (тыс. руб.)

2017

1

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 907 2 997,3

1 .1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 307 0100 2 997,3

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 907 0102 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 0 1 213,7
Г пава муниципального образования 907 0102 00200 01 110 000 1 213,7

1.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными [муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0102 00200 01 110 100 1 213,7

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0102 00200 01 110 120 1 213,7

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 907 0103 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 0 1 783,6

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального  со в ета , членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющ им свои полномочия на непостоянной 
основе 907 0103 00200 02 121 000 132,9

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 00200 02 121 100 132,9

1.2.1,1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 00200 02 121 '120 132,9
1.3 Аппарат представительного  органа МО 907 0103 00200 03 122 000 1 578,7

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 00200 03 122 100 1 570,7

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 00200 03 122 120 1 570,7

2.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 907 0103 00200 03 122 2 0 0 5,0

2.1.1,4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 0103 00200 03 122 240 5,0

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 907 0103 00200 03 122 800 3,0
2.1.1.2.3.1 Уппата налогов, сборов и иных платежей 907 0103 00200 03 122 850 3,0

1.4
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований С-Пб 907 0103 09201 01 101 ООО 72,0

1.4.1 Иные бюджетные ассигнования 907 0103 09201 01 101 800 72,0
1.4.1.1 Прочие расходы 907 0103 09201 01 101 850 72,0

2

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 958 81 678,7

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 950 0100 21 502,5

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 958 0104 00000 00 ООО ООО 20 725,3

2.1.1.1
Г пава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 958 0104 00200 04 130 000 1 213,7

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 04 130 100 1 213,7

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 04 130 120 1 213,7



2.1.1:2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 958 0104 00200 05 131 000 18 011,1

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 05 131 100 13 885,7

2.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 05 131 120 13 885,7

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работи  услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 05 131 200 3 820,3

2.1.1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуищ 958 0104 00200 05 131 240 3 820,3

2 .1 1 .2 .3 Иные бюджетные ассигнования 958 0104 00200 05 131 800 305,1
2.1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0104 00200 05 131 850 305,1

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербургапо 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет  субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 958 0104 00200 G0 850 000 1 494,0

2.11.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 GO 850 100 1 374,4

2.1.1.3.1.1 Расходь! на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 958 0104 00200 GO 850 120 1 374,4

2.1.1.3.2.1 Закупка товаров, работи  услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 GO 850 200 119,6
2.1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0104 00200 GO 850 240 119,6

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет  
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 958 0104 09200 GO 100 000 6,5

2.11.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 09200 GO 100 200 6,5

2.1:i.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 958 0104 09200 GO 100 240 6,5

2.1.2 Резервные фонды 958 0111 00000 00 000 000 50,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 958 0111 07000 01 140 000 50,0
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0111 07000 01 140 800 50,0
2.1.2.1.1.1 Прочие расходы 958 0111 07000 01 140 870 50,0
2 .1 3 Другие общегосударственные вопросы 958 0113 09000 00 150 000 727,2

2,1.3.1

Формирование архивны х ф ондов органа местного 
самоуправления, муниципальны х учреждений и предприятий

958 0113 09000 01 151 000

50,2

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09000 01 151 200
50,2

2.1.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 958 0113 09000 01 151 2 40

50,2

2.13.2 Формирование и разм ещ ение муниципального заказа 958 0113 09202 02 152 000 579,0

2.13.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09202 02 152 200 579,0
2.1.3.2.1:1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нугед 958 0113 09202 02 152 240 579,0

2.1.3.3

Организация инф ормирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, ф ормирования земельны х  
участков, на которых расположены  многоквартирны е дома 958 0113 09203 03 153 000 98,0

2.13.3,1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09203 03 153 200 98,0
2.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09203 03 153 240 98,0
2.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 958 0300 00000 00 000 000 32,5

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороны. 958 0309 21900 00 000 000 32,5

2 .2 .11

Проведение подготовки и обучения неработаю щ его населения  
способом защиты и действиям в чрезвы чайны х ситуациях, а 
также способом защиты от опасностей, возникаю щих при ведении  
военных действий или вследствие этих действий 958 0309 21900 01 210 000 32,5

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных [муниципальных) нужд 958 0309 21900 01 210 200 32,5
2.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0309 21900 01 210 240 32,5
2.3 Национальная экономика 958 0400 00000 00 000 000 244,7
2.3.1 Общеэкономические вопросы 958 0401 51000 00 310 000 153,0

2.3.1.1

Расходы  по участ ию  в организации и ф инансировании  
временного т рудоуст ройст ва несоверш еннолет них в 
возраст е от 14 до 18 л ет  в свободное от учебы  время. 958 0401 51000 02 311 000 153,0

2.3 .1 .11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0401 51000 02 311 200 153,0
2.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0401 51000 02 311 240 153,0
2 .3 .2 Д р уги е  в о п р о с ы  в о б л а сти  н а ц и о н а л ь н о й  э ко н о м и ки 958 0410 34500 00 320 000 91,7

2,3,2.1
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 958 0412 34500 01 321 000

91,7



2.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0412 34500 01 321 200

91,7

2.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0412 34500 01 321 240

91,7

2.3 ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 958 0500 45 980,3

2.3.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 958 0503 60000 00 000 ООО 45 980,3

2.3,1,1 Благоустройство придом территорий и дворовы х территорий 958 0503 60000 01 410 200 7 047,3

2.3.1.1
Текущий ремонт придом т ерриторий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 958 0503 60000 01 411 000 5 327,2

2,4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 411 200 5 327,2

2.4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 411 240 5 327,2
2.4.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 958 0503 60000 01 412 ООО 1 425,5
2.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 412 200 1 425,5

г.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 412 240 1 425,5

2.4.2.2.1

Установка и содержание м алы х архитектурны х форм, уличной  
мебели и хозяйственно-бы тового оборудования, необходимого  
для благоустройства территории муниципального образования 958 0503 60000 01 413 000

294,6

2.4.2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 413 200 294,6

2.4.2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 413 240 294,6

2.4.3

Благоустройство территории муниципального образования, 
связанному с обеспечением санитарного благополучия  
населения 958 0503 60000 02 420 000 857,5

2.4.3.1 Оборудование контейнерны х площ адок на дворовы х территориях 958 0503 60000 02 421 000 828,5

2.4.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 02 421 200 828,5

2.4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 02 421 240 828,5

2.4.3.2

О беспечение чистоты и порядка на территории муниципального  
образования, включая ликвидацию  несанкционированны х свалок  
бытовых отходов, мусора и уборку территорий. 958 0503 60000 02 422 ООО 29,0

2.4.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 02 422 200 29,0
2.4.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 02 422 240 29,0
2.4.4 Озеленение территории муниципального образования 953 0503 60000 03 430 000 2 090,0

2.4.4.1
Озеленение т е р р и т о р и й  зелены х насаждений общего пользования  м е стн о го  
значения 958 0503 60000 03 431 ООО 1 891,0

2.4.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 03 431 200 1 891,0
2.4,4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нуяед 958 0503 60000 03 431 240 1 891,0

2.4.4.2

Организация санитарны х рубок, а также удалению  аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зелены х  
насаждений общего пользования местного значения 958 D 503 60000 03 432 ООО 199,0

2.4.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 03 432 200 199,0
2.4.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 03 432 240 199,0
2.4.5 Прочие мероприятия в области благоустройства 958 0503 60000 04 440 000 147,3

2.4.5.1 Обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 958 0503 60000 04 441 000 147,3
2.4.5,1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 04 441 200 147,3
2.4.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 04 441 240 ' 147,3

2.4.6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 958 0503 60000 G3 160 000 11 638,2

2.4.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 G3 160 200 11 638,2
2.4.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 G3 160 240 11 638,2

2.4.7

Расходы на благоустройство территории муниципального  
образования за счет субсидий из бю джета Санкт-Петербурга 958 0503 60000 S1 060 000 24 200,0

2.4:7.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 S1 060 200 24 200,0

2.4.7.1.1 ° Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 S1 060 240 24 200,0

2.5 Образование 950 0700 593,6

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 958 0705 42800 00 510 000 77,8



2.5 .1 .1

Организация проф ессионального образования и 
дополнительного проф ессионального образования выборных  
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальны х образований, муниципальны х служащих 
и работников муниципальны х учреждении, организации  
подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации о 
муниципальной службе 958 0705 42800 01 511 000 77,8

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0705 42800 01 511 200 77,8
2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0705 42800 01 511 240 77,8
2.5.2 Молодежная политика 958 0707 00000 00 000 000 515,8
2.5.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 958 0707 43100 00 520 000 60,0

23 .2 .1 .1

Проведение мероприят ий по военно-пат риот ическому  
воспит анию граждан на т еррит ории муниципального  
образования 958 0707 43101 01 521 000 15,0

2.5.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 43101 01 521 200 15,0
2.5.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 43101 01 521 240 15,0

2.5.2.1
Организация и проведение досуговы х м ероприят ий для  
жит елей муниципального образования 958 0707 43102 02 106 ООО 45,0

2.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 43102 02 106 200 45,0
2.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 43102 02 106 240 45,0
2.5.3 Целевые программы муниципального образования 958 0707 79500 00 000 000 455,8

2.5.3.1

Целевая программа мероприят ий по участ ию  в реализации мер 
по проф илакт ике дорожно-т ранспорт ного т равмат изма на 
т еррит ории муниципального образования 958 0707 79501 01 102 ООО 130,8

2.5.3.1,1 Закупка товаров, работи  услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79501 01 102 200 130,8
2.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79501 01 102 240 130,8

2.5.3.2

Целевая программа м ероприят ий по участ ию  в деят ельност и  
по проф илакт ике  правонаруш ений в Санкт -Пет ербурге на 
т еррит ории муниципального образования муниципальны й  
округ Введенский 958 0707 79502 02 103 ООО 125,0

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79502 02 103 200 125,0
2.5.3.2,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных ну>ад 958 0707 79502 02 103 240 125,0

2.5.3.3

Целевая программа мероприят ий по участ ию  в ф ормах, 
уст ановленны х законодат ельст вом Санкт -Пет ербурга, в 
мероприят иях по проф илакт ике незаконного пот ребления  
наркот ических средст в и психот ропны х вещ ест в, новы х  
п отенц и ал ь н о  опасны х психоакт ивны х вещ ест в, наркомании в 
Санкт-Пет ер бурге 958 0707 79503 04 105 ООО 70,0

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79503 04 105 200 70,0
2.5.3.3.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79503 04 105 240 70,0

2.5.3.4

Целевая программа м ероприят ий по  у ч а с т и ю  в проф илакт ике  
тер р о р и зм а  и экст ремизма, а т акж е в минимизации и (или) 
ликвидации последст вий его проявления на т еррит ории  
муниципального образования 958 0707 79504 05 104 000 130,0

2.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79504 05 104 200 130,0
2.5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79504 05 104 240 130,0
2.6 Культура, кинематография 958 0800 4  044,8
2.6.1 Культура 958 0801 44000 00 000 ООО 4 044,8

2.6.1.1

Организация и проведение м ест ны х и участ ие в организации и 
проведении городских праздничны х и ины х зрелищ ны х  
мероприят ий 958 0801 44000 01 610 000 4  044,8

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0801 44000 01 610 200 4  044,8
2.6.1,1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0801 44000 01 610 240 4 044,8
2 .7 Социальная политика 958 1000 7 930,3
2.7.1 Социальное обеспечение населения 958 1003 00000 00 000 000 346,4

2.7.1

Назначение, вы плат а.перерасчет  ежемесячной доплат ы  за 
ст аж  (общ ую продолжит ельност ь) работ ы  (службы) в органах  
местного самоуправления к т рудовой пенсии по ст арост и, 
т рудовой пенсии по инвалидност и, пенсии  за вы слугу лет  
лицам, замещ авш им м униципальны е должности, д о л ж н о с ти  в 
муниципальной служ бы  е органах  м е с т н о го  самоуправления  
(далее-доплат а к  пенсии), а т акж е приост ановлению , 
возобновлению, прекращ ению  вы плат ы  доплат ы  к  пенсии в 
соот вет ст вии с заном Санкт -Пет ербурга 958 1003 50500 01 710 000 346,4

2.7.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1003 50500 01 710 300 346,4
2.7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 958 1003 50500 01 710 310 346,4
2.7.2 Охрана семьи и детства 958 1004 51100 00 000 ООО 7 583,9



2.7 .2.1

Расходы  за счет субвенций бю дж ет ам внут ригородских  
муниципальны х образований на исполнение органами местного  
самоуправления  а Санкт -Пет ербурге от дельны х  
государст венны х полномочий Санкт -Пет ербурга по вы плат е  
денежны х средств на на содержание детей, находящ ихся под  
опекой или попечит ельст вом, и денеж ны х средств на 
содержание дет ей, переданны х на воспит ание в приемны е  
семьи, в Санкт -Пет ербурге 953 1004 51100 G0 860 000 5 3 9 9 ,0

2.7.2,1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 860 300 5  399,0
2.7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 958 1004 51100 GO 860 310 5 399,0

2,7.2.2

Расходы  за счет  субвенций бю джет ам внут ригородских  
муниципальны х образований на исполнение органами местного  
самоуправления  в Санкт -Пет ербурге от дельны х  
государст венны х полномочий Санкт -Пет ербурга по выплат е 
вознаграждения приемны м родит елям

958 1004 51100 GO 870 000 2 184,9
2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 870 300 2 184,9

2.7.2.2.1.1 Социальные выплатыгражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 958 1004 51100 GO 870 320 2 184,9
2.8 Физическая культура и спорт 958 1100 150,0
2.8.1 Массовый спорт 958 1102 48700 00 800 000 150,0

2.8.1.1

Обеспечение условий для развит ия на т еррит ории  
муниципального образования ф изической культ уры  и 
массового спорта, организации и проведению  оф ициальны х  
ф изкульт урны х мероприят ий, ф изкульт урно- 
оздоровит ельны х м ероприят ий и спорт ивны х мероприят ий  
муниципального образования 958 1102 48700 01 810 000 150,0

2 .8 .1 .1 .1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 1102 48700 01 810 2 0 0 150,0
2.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1102 48700 01 810 240 150,0
2 .9 Средства массовой информации 958 1200 1 200,0
2.9.1 Периодическая печать и издательства 958 1202 45700 00 000 000 1 200,0

2.9.1.1

Расходы  по учреж дению  п е ч а т н о го  средст ва массовой  
информации для опубликования муниципальны х правовы х  
актов, обсуждение проект ов муниципальны х правовы х актов  
по вопросам мест ного значения, доведения до сведения  
ж ит елей муниципального образования оф ициальной  
инф ормации о социально-экономическом и культ урном  
развит ии муниципального образования, о развит ии  его  
о б щ е ств ен н о й  инф раст рукт уры  и иной оф ициальной  
инф ормации 958 1202 45700 01 900 000 1 200,0

2.9.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуэд 958 1202 45700 01 910 2 0 0 1 200,0
2.9.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1202 45700 01 910 240 1 2 0 0 ,0

ИТОГО РАСХОДОВ
n 84 676,0

^  / У
Глава М естной администрации МО Введенский

/77 Т. Е.Поскребышева



Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 30.11.2017 № 04-11/2017  

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета "Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 № 01-12/2016

Распределение бю джетны х ассигнований

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский по разделам , подразделам, целевым 
________________________________статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год________________________________

№ п/п Н аим енование статей
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расходо 
в

Сумма [тыс. руб.)

2017 ГОД

1 О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕННЫ Е В О ПРО С Ы 0100 24 499,8

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 00000 00 000 000 1 213,7

1.1,1 Глава муниципального образования 0702 00200 01 110 000 1 213,7

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 01 110 100 1 213,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 00200 01 110 120 1 213,7

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 00000 00 000 000 1 783,6

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0703 00200 02 121 000 732,9

1 2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 02 121 100 732,9

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 02 121 120 132,9
1.2.3 Аппарат представительного органа МО 0703 00200 03 722 000 7 578,7

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 03 122 100 7 570,7

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 03 122 120 1 570,7

1.2.3,2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 03 122 200 5,0

1.3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 03 122 240 5,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 03 122 800 3,0
1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 03 122 850 3,0

1.2.4
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований С-Пб 0703 09201 01 101 000 72,0

1.2,4.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 09201 01 101 800 72,0
1.2.4.1.1 Прочие расходы 0103 09201 01 101 850 72,0

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 00000 00 000 000 20 725,3

1.3.1
Г пава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 0104 00200 04 130 000 7 273,7

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 04 130 100 1 213,7

1,3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 04 130 120 1 213,7

7.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0704 00200 05 131 ООО 18 011,1

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 05 131 100 13 885,7

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 05 131 120 13 885,7

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 05 131 200 3 820,3

1.3.2,2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 05 131 240 3 820,3

1.3_2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 05 131 800 305,1
1,3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 05 131 850 305,1

7.3.3

Расходы за счет субвенций бю джетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству. 0704 00200 GO 850 000 7 494,0

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 GO 850 100 1 374,4

1.Э.ЗЛЛ Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 GO 850 120 1 374,4



1.3.3.2 Закупка товаров, работи услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 119,6
1.3.3.2,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 00200 GO 850 240 119,6

1.3.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Саннт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бю джета Санкт-Петербурга 0104 09200 GO 100 000 6,5

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 GO 100 200 6,5

1.3.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 09200 GO 100 240 6,5

1.4 Резервные фонды 0111 07000 01 140 000 50,0
1.4.1 Резервный фонд местной администрации ■ 0111 07000 01140 000 50,0
1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 01 140 800 50,0
1,4.1.1.1 Прочие расходы 0111 Q7000 01 140 870 50,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 09000 00 150 000 727,2

1.5.1
Формирование архивных фондов органа местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и предприятий 0113 09000 00 151 000

50,2

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 151 200 50,2
1.5.1.1.1 Прочие расходы 0113 09000 00 151 240 50,2
1.5.2 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 09202 02 152 000 579,0
1.5,2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09202 02 152 200 579,0
1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09202 02 152 240 579,0

1.5,3

Организация информирования, консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, формирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома 0113 09203 03 153 000 98,0

1.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09203 03 153 200 98,0
1.5.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09203 03 153 240 98,0
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 21900 00 000 000 32,5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороны. 0309 21900 00 210 000 32,5

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способом защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способом защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 01 210 000 32,5

2,1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 01 210 200 32,5

2,1.1,1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 21900 01 210 240
32,5

3 Национальная экономика 0400 244,7
3.1 О бщ еэкономические вопросы 0401 51000 00 310 000 153,0

3.1.1

Расходы по участию в организации и финансировании временного 
труд оустрой ств а  несовершеннолетних е еозрасте от 14 до 18 лет е 
свободное от учебы время. 0401 51000 02 311 000 153,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 02 311 200 153,0

3,1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0401 51000 02 311 240 153,0

3,3 Другие вопросы в области национальной экономики 0410 34500 00 320 000 91,7

3.3.1
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 34500 01 321 000

91,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 01 321 200

91,7

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0412 34500 01 321 240 91,7
4 Ж И ЛИ Щ НО -КО М М УН АЛЬ Н О Е Х О ЗЯ ЙС ТВО 0500 45 980,3
4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 00000 00 000 000 45 980,3

БЛАГОУСТРОЙСТВО ПРИДОМ ОВЫ Х И ДВО РО ВЫ Х ТЕРРИТОРИЙ 0503 60000 01 000 000 7 047,3

4,1.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды  и въезды, пешеходные дорожки 0503 60000 01 411 000 5 327,2

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 411 200 5 327,2
4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нухзд 0503 60000 01 411 240 5 327,2
4.1,2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 01 412 000 1 425,5
4,1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 412 200 1 425,5
4,1,2,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 01 412 240 1 425,5

4.1.3

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования 0503 60000 01 413 000

294,6

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 413 200 294,6
4.1,3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 01 413 240 294,6

4.1.4
Благоустройство территории муниципального образования, связанному с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 02 420 000 857,5

4.1.4.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 60000 02 421 000 828,5
4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 02 421 200 828.5

4.1.4.1.1.1

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и 
уборку территорий. 0503 60000 02 422 240 29,0

4.1.4.1.1,1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 02 422 200 29,0
4.1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 02 422 240 29,0
4.1.5 Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 03 430 000 2 090,0

4.1.5,1
Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 0503 60000 03 431 000 1 891,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 03 431 200 1 891,0
4,1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 03 431 240 1 891,0



4.1.6 т

Организация санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 0503 60000 03 432 000 199,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 03 432 200 199,0

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 03 432 240 199,0

4.1.7
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 0503 60000 04 440 000 147,3

4.1.7.1 Обустройство, содержание и уборма территорий детских площадок 0503 60000 04 441 000 147,3
4.1.7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 04 441 200 147,3
4.1.7*1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 04 441 240 147,3

4.1.8

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 G3 160 000 ■ 11 638,2

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3 160 200 11 638,2

4.1.а.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 G3 160 240 11 638,2

4.1.Э

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 S1 060 000 24 200,0

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 31 060 200 24 200,0

4.1.9.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нухщ 0503 60000 S1 060 240 24 200,0
5 Образование 0700 593,6

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 42800 01 510 000 77,8

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе 0705 42800 01 511 000 77,8

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 01 511 200 77,8

5.1.1.1.1 Иные закупкй'товаров, работ и услуг для муниципальных ну>ед 0705 42800 01 511 240 77,8
5.2 Молодежная политика 0707 515,8

5.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 43101 01 520 000 60,0

5.2.1,1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на 
территории муниципального образования 0707 43101 01 521 000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43101 01 521 200 15,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 43101 01 521 240
15,0

5.2.1.2
Организация и проведение досуаовых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0707 43102 02 106 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43102 02 105 200 45,0

5.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 43102 02 106 240
45,0

5.2.2 Целевые программы муниципального образования 0707 79500 00 000 000 455,8

5.2.2.1

Целевая программа мероприятий по участию  е реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 0707 79501 01 102 ООО 130,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79501 01 102 200 130,8

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79501 01 102 240 130,8

5.2,2.2

Целевая программа мероприятий по участию в д еятельности  по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 0707 79502 02 103 000 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79502 02 103 200 125,0

5.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79502 02 103 240 125,0

5.2.2.3

Целевая программа мероприятий по участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт- 
Петербурге 0707 79503 04 105 000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79503 04 105 200 70,0
5.2.2,3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79503 04 105 240 70,0

5.2.2.4

Целевая программа мероприятий по участию  s профилактике терроризма и 
экстремизм а, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий  
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования 0707 79504 05 104 000 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79504 05 104 200 130,0

5.2.2.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79504 05 104 240 130,0
6 Культура, кинематограф ия 0800 4 044,8
6.1 Культура 0801 44000 00 600 000 4 044,8

6.1.1
Организация и проведению местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 01 610 000 4 044,8



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 01 610 200 4 044,8
6.1.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 44000 01 610 240 4 044,8

7 Социальная политика 1000 7 930,3
7.1 Социальное обеспечение населения 1003 00000 00 000 000 346,4

7.1.1

Назначение, выплата,перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) р а б о ты  (службы) в органах местного самоуправления к  
трудовой пенсии по с та р о с т и , трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности а 
муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее-доплата к 
пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к  пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 1003 50500 01 700 000 346,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 01 710 300 346,4

7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 01 710 310 346,4
7.2 Охрана семьи и детства 1004 7 583,9

7.2.1

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных 
на боепитание а приемные семьи, в Санкт-Петербурге 1004 51100 G0 860 000 5399,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 860 300 5 399,0

7.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 GO 860 310 5 399,0

7.2.2

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате вознаграждения приемным родителям 1004 51100 GO 870 000 2 184,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 870 300 2 184,9

7.2.2Л Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 GO 870 320 2 184,9
8 Физическая культура и спорт 1100 150,0
8,1 Массовый спорт 1102 48700 00 800 000 150,0

8.1.1

Расходы по обеспечению условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 1102 48700 01 810 000 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 01 810 200 150,0

В.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 48700 01 810 240 150,0
9 Средства массовой инф ормации 1200 1 200,0
9.1 Периодическая печать и издательства 1202 45700 00 000 000 1 200,0

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 1202 45700 01 900 000 1200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 01 910 200 1 200,0

Э.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 45700 01 910 240 1 200,0
ИТОГО РАСХОДОВ 84 676,0

Глава М естной администрации М О  Введенский Т. Е. Поскребышева



Приложение 4
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 30.11.2017 № 04-11/2017 

О внесении изменений в Решение муниципального Совета "06 утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 №01-12/2016

Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год по разделам и

К« п/п Н аим енование статей Код раздела Код
подраздела

Сумма (тыс. руб.)

2017 ГОД

1 О Б Щ ЕГО СУДА РСТВЕН НЫ Е ВО ПРО СЫ 01 00 24 499,8

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 213,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных} органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1 783,6

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 20 725,3

1.4 Резервные фонды 01 11 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 727,2
2 Н ациональная безопасность  и правоохранительная деятельность 03 00 32,5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 32,5

3 Национальная эконом ика 04 00 244,7
3.1 О бщ еэконом ические вопросы 04 01 153,0

Д ругие вопросы  в области национальной экономике 04 10 31,7
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 45 980,3
4.1 Благоустройство 05 03 45 980,3

£ Образование 07 00
593,6

S.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05

77,8

5.2 Молодежная политика 07 07 515,8
в Культура, кинелгат огр а ф ш? 08 00 4 044,8

6.1 Культура 06 01

4 044,8

7 Социальная политика 10 00 7 930,3
7.1 Социальное обеспечение населения 10 03 346,4

7.1.1 Охрана семьи и детства 10 04 7 593,9
8 Ф изическая культура и спорт 11 00 150,0
8,1 Массовый спорт 11 02 150,0
9 С редства массовой инф ормации 12 00 1 200,0
9.1 Периодическая печать и издательства 12 02 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ /7 84 676,0

Глава Местной администрации МО Введенский Т-Е-Поскребышева

О



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 30.11.2017 № 04-11/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год»

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2017 год

Код Наименование

Сумма
(тыс.
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 1 721,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 82 954,5
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 82 954,5
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 82 954,5
958 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения 82 954,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
84 676,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 84 676,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 84 676,0

958 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 84 676,0

000 01 00 00 00 00 0000 000
итого источников внутреннего 

финансирования: 1 721,5

Глава местной администрации МО Введенский Т.Е. Поскребышева


